Por despacho de 12 de Julho de 2007 da presidente do conselho executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram
transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o
1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Por despacho de 12 de Julho de 2007 da presidente do conselho executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23?731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram
transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o, e da alínea b) do artigo 60.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro,
e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as
alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Por despacho de 12 de Julho de 2007 da presidente do conselho executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, a
professora Patrícia Rebelo de Azevedo Pereira, grupo 230, foi transferida, nos termos da alínea d) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei
n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, do quadro de zona pedagógica de Lisboa Ocidental,
código 23, para o quadro de zona pedagógica da Cidade e Zona Norte de Lisboa, código 11.

17 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Isilda Rosa Marques Duarte dos Santos.

Por despacho de 12 de Julho de 2007 da presidente do conselho executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de
2006, foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do
n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

31 336 Diário da República, 2.a série — N.o 209 — 30 de Outubro de 2007

Despacho (extracto) n.o 24 949/2007

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

110 Carla Alexandra de Figueiredo Lourenço Men-
des.

EB 1/JI Apelação . . . . . . . . 203993 EB 1/JI Olival Basto . . . . . . . . . . 251550

110 Dulce Fernandes Dias do Espirito Santo . . . . . . EB 1 n.o 7 Casalinho da
Ajuda.

254125 EB 1/JI D. Dinis . . . . . . . . . . . . . 251355

110 Maria Elizabete Freire de Andrade Oliveira
Gomes.

EB 1/JI Maria Lamas . . . . . 239987 EB 1 António Maria Bravo . . . . 247480

110 Mariana da Conceição Tomás Mateus Alves . . . EB 1 Prof.a Maria Costa . . . 251598 EB 1/JI D. Dinis . . . . . . . . . . . . . 251355
220 Maria de Lurdes Abrantes Ventura Garcia . . . . EB 2, 3 D. Paio Peres

Correia.
340911 EB 2, 3 Avelar Brotero . . . . . . . . 340376

220 Maria Rita Castiço Castelo Branco de Campos
Oliveira Garcia.

EB 2, 3 Carlos Paredes . . . 344655 EB 2, 3 Avelar Brotero . . . . . . . . 340376

17 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Isilda Rosa Marques Duarte dos Santos.

Despacho (extracto) n.o 24 950/2007

Nome Da Escola/código Para a Escola/códigoDo
grupo

Para
o

grupo

Isabel Alexandra Zambujal Duarte Gomes . . . . . . . . . E B 1 / J I F i a l h o d e
Almeida/330978.

330 EB 2, 3 Avelar Brotero/340376 910

José Manuel Linhares Rocha Coelho . . . . . . . . . . . . . . EB 1 da Boba/287910 . . . . . . . . . 110 EB 2, 3 Avelar Brotero/340376 910
Maria Teresa Costa Cabral Folgado . . . . . . . . . . . . . . . EB 2, 3 Delfim Santos/342750 . . . 230 EB 2, 3 Avelar Brotero/340376 910

17 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Isilda Rosa Marques Duarte dos Santos.

Despacho (extracto) n.o 24 951/2007

Despacho (extracto) n.o 24 952/2007

Grupo Nome Do QZP Código Para a escola Código

110 Artur Jorge Matos de Carvalho . . . . . . . . . . . . . . . . . . CZN de Lisboa . . . . . . . . . . 11 EB 1/JI D. Dinis . . . . . . . . . 251355
110 Maria Manuela Dias Pereira Lopes Pereira . . . . . . . CZN de Lisboa . . . . . . . . . . 11 EB 1 n.o 5 . . . . . . . . . . . . . . 253807
110 Maria do Rosário Neves Gigante . . . . . . . . . . . . . . . . CZN de Lisboa . . . . . . . . . . 11 EB 1 António Maria Bravo 247480
110 Susana Maria Mendes Damas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CZN de Lisboa . . . . . . . . . . 11 EB 1/JI Olival Basto . . . . . . 251550

17 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Isilda Rosa Marques Duarte dos Santos.